

فراخوان چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی منتشر شد

گروه فرهنگ‌وهنر: دفتر موسیقی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتشار فراخوانی اعلام کرد: «چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران از ۲۹ مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۰، به صورت غیررقابتی در شهر کرمان برگزار می‌شود».



به گزارش ایرنا سراسری، چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران به صورت غیررقابتی از ۲۹ مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۰ در شهر کرمان برگزار می‌شود. این جشنواره با حمایت دفتر موسیقی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همکاری انجمن موسیقی ایران و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان برگزار می‌شود و ثبت‌نام در این جشنواره از طریق سامانه‌ی بانک از تاریخ ۲۰ تیر تا ۲۰ شهریور ۱۴۰۰ انجام خواهد گرفت. فراخوان چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی بنا بر اهداف و مأموریت‌های مشخص شده در آیین‌نامه برگزاری جشنواره و شناسایی ظرفیت‌سازی و حمایت از فعالیت‌های خلاقانه هنرمندان موسیقی اقوام سراسر کشور با اولویت معیارهای هنری و اصالت‌های فرهنگی موسیقی هر منطقه تهیه و تنظیم شده است. در این فراخوان آمده است: آثار ارسال‌ی مرتبط در این فراخوان در چهارچوب سه محور ارزیابی می‌شوند: ۱- سنت و هویت قومی، ۲- اصالت ۳- اجراهایی که از درون یک قوم خلق شده‌اند، یا با محوریت پیوند بین موسیقی اقوام ایرانی شکل گرفته‌اند؛ این جشنواره زاین محور نبوده و امکانی را برای حضور همه‌ی انواع موسیقی‌های آوازی و سازی شاخص فراهم آورده است که شناسایی و حضور نهایی گروه‌ها با تایید نهایی هیات انتخاب چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی انجام خواهد شد. همچنین مدت زمان نمونه‌ی تصویری نباید از ۱۵ دقیقه کمتر باشد تعداد افراد برای اجرا، یک تا حداکثر سه نفر بر اساس اصالت‌های موسیقی هر منطقه خواهد بود و حداقل سن برای شرکت در این بخش ۲۰ سال تمام است. دبیرخانه چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران، با شماره تلفن ۰۹۶۱۱۹۹۱۷۵۴ در تهران و ۰۹۸۸۰۳۴۲۴۶۰۹۸۸ در کرمان آماده پاسخگویی به سوالات احتمالی متقاضیان است. کنفرانس‌های پژوهشی جشنواره متعاقبا از طریق سایت جشنواره اعلام خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: بندرعباس در وضعیت فوق بحرانی کرونا قرار دارد

احتمال افزایش آمار مرگومیر در هفته آینده

گروه جامعه: رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان این‌که اکنون شهر بندرعباس در وضعیت فوق بحرانی شهرستان‌های میناب و بندرلنگه در وضعیت بحرانی هستند، گفت: «اگر



آمارهای کرونایی همین طور روند افزایشی داشته باشد تا هفته آینده میزان مرگومیر هم افزایش می‌یابد». به گزارش ایسنا هرمزگان، دکتر حسین فریدینی ۱۷ تیرماه، در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه شمار شهرستان‌های با وضعیت قرمز در هرمزگان افزایش یافته است، افزود: «اکنون همه‌ی شهرستان‌های استان به جز شهرستان‌های بشارگرد و ابوموسی در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند». وی با بیان این‌که اکنون شهرستان‌های بستک، بندرلنگه، بندرعباس، پارسیان، حاجی‌آباد، بندرخمیر، رودان، سیریک، جاسک، قشم و میناب در وضعیت قرمز کرونایی هستند، اضافه کرد: «با کمبود شدید تخت در بیمارستان‌های استان روهبرو هستیم و اکنون ۸۲۰ بیمار در بیمارستان‌های استان بستری هستند که این آمار بی‌سابقه است». رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه روزانه ۲۰۰ بیمار در بیمارستان‌های استان بستری می‌شوند و ۱۱۰ بیمار نیاز به تخت‌های ویژه‌ی آی‌سی‌یو دارند، بیان کرد: «در سه هفته اخیر موارد مثبت و موارد بستری در استان افزایش یافته است و در بیمارستان شهیدمحمدی بندرعباس ظرفیت چهار بخش آی‌سی‌یو تکمیل است».

وی با بیان این‌که در برخی مواقع دستگاه‌های ویلااتور در بخش‌های غیر از آی‌سی‌یو به کار برده می‌شود، افزود: «کنون شهر بندرعباس در وضعیت فوق بحرانی و شهرستان‌های میناب و بندرلنگه در وضعیت بحرانی هستند». رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه اگر آمارهای کرونایی همین طور روند افزایشی داشته باشد تا هفته آینده میزان مرگ و میر هم افزایش می‌یابد، گفت: «در سال گذشته و در پیک قبلی شمار بستری‌های حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ بیمار بود، اما در این پیک جدید بیش از ۸۰۰ بیمار بستری داریم». وی ادامه داد: «کنون حدود ۱۰ هزار بیمار قرنطینه هستند و با شرایط فعلی باید محدودیت‌های کرونایی شهرهای قرمز در استان اجرا شود». فریدینی گفت: «گونه‌ی غالب کرونا در استان انگلیسی است، اما گونه‌ی هندی هم در مناطق شرقی وجود دارد که افزایش موارد مثبت را به همراه داشته است».

با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهوری؛ طرح صنعتی و معدنی در کرمان افتتاح شد



گروه اقتصاد: روز پنجشنبه ۱۷ تیرماه با حضور ویدئوکنفرانسی رئیس‌جمهوری، پنج پروژه‌ی بزرگ صنایع معدنی، زیرمجموعه‌ی شرکت مادر تخصصی توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با سرمایه‌گذاری حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان در استان کرمان افتتاح شد. این پروژه‌ها شامل ابرپروژه‌ی مجتمع فولادسازی زرنند ایرانیان، خشک‌سازي (CDQ) فولاد زرنند ایرانیان، واحد تولید کاندس شرکت بابک مس ایرانیان، مجتمع تولید اهنک و دولومیت مرادکو و تجهیز ماشین‌آلات صنعتی شرکت کاراواران صنعت بوده که بهره‌برداری از این پروژه‌ها برای چهار هزار و ۱۵۰ نفر اشتغالزایی مستقیم و برای بیش از ۲۰ هزار نفر اشتغالزایی غیرمستقیم ایجاد کرده است.

به گزارش ایرنا سراسری، رئیس‌جمهوری در این مراسم گفت: «افتتاح ۴۰ هزار میلیارد تومان طرح و پروژه در یک استان، نشان‌دهنده‌ی توانمندی دولت، برنامه‌ریزی درست دولت و کارآمدی دولت و ملت است» وی افزود: «افتتاح طرح‌ها معنا و مفهوم بسیار مهمی هم برای دوستان و هم برای دشمنان ما دارد. به دوستان ما این پیام را می‌دهد که ملت بزرگ ایران با استعدادش، شرکت‌های دانش بنیان، بانک‌ها و سرمایه‌گذاری‌های بورس، امکانات مردم و استفاده‌ی هوشمندانه از فناوری‌های نوین، می‌تواند در شرایط جنگ اقتصادی تولید و جیش در تولید را پیش براند و هر روز و هر هفته شاهد افتتاح‌های بسیار مهم در کشور باشیم».

در شهریورماه برای توسعه صادرات خرما؛

میز خرما با همکاری ۳ وزارتخانه تشکیل می‌شود

مجلس در حال پیگیری است. عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی و برنامه‌ریزی به منظور توسعه صادرات محصول خرما، کشور توسط وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، امور خارجه و صمت خبر داد و گفت که برنامه‌ریزی برای برپایی میز خرما در شهریورماه سال جاری در حال انجام است. به گزارش ایرنا کرمان، ذبیح‌الله اعظمی بیان کرد: «با توجه به نزدیک شدن به فصل برداشت و وجود خرما می‌زاد نیاز کشور، کمیسیون کشاورزی طی نامه‌ای به سه وزارتخانه، پیگیری یافتن بازارهای جدید و آینده‌نگری برای فروش محصول تولیدی خرما کشور شد». عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی افزود: «در این نامه مقرر شد معاونت اقتصادی و باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه و معاونت توسعه تجارت و وزارت صمت همکاری لازم را با کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی داشته باشند».

وی ادامه داد: «این نامه با امضای مجمع نمایندگان استان‌های خرمخیز با امضای دیگر نمایندگان، از طریق کمیسیون کشاورزی

معاون جهاد کشاورزی کرمان: بابت افزایش قیمت شیر از مردم کرمان عذرخواهی می‌کنیم

اکثر دامداران علوفه و نقدینگی ندارند • کامیون برای حمل نهاده‌های دامی از بنادر نداریم

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان کرمان با بیان اینکه این اتفاق تنها مربوط به استان کرمان نیست بلکه کل کشور را درگیر کرده است، اظهار کرد: «در اینجا دامداران فشارهای زیادی متحمل می‌شوند و قیمت شیری که در مغازه به فروش می‌رسد نسبت به گاودارهای زیاد است». وی افزود: «درآمد و هزینه‌های آن‌ها با هم هم‌خوانی ندارد و گاوداران شرایط سخت اقتصادی را درک می‌کنند». باقری ادامه داد: «تفاهلی که در حال رخ دادن است افزایش قیمت نهاده‌های دامی علی‌الخصوص گاوهای شیرده داشته است و آن‌ها انتظار سود در این شرایط سخت اقتصادی ندارند زیرا آن‌ها مردم را درک می‌کنند و می‌دانند معیشت مردم سخت شده است».

وی با بیان این‌که اکثر دامداران علوفه و نقدینگی ندارند، بیان کرد: «ما ازجمله استان‌هایی هستیم که از ابتدای سال این موارد را پیش‌بینی کردیم و حتی استاندار کرمان مکاتباتی با وزارت جهاد داشتند که قرار شد یکسری بسته‌های حمایتی در خصوص کمک در اختیار گاوداران قرار گیرد». معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان کرمان با اشاره به نقص چند روز پیش گاوداران در مقلیل استاندارد، توضیح داد: «بخشی از نهاده‌ها با ارز ۴۲۰۰ تومان توسط هیات دولت در حال تأمین است و البته باید

گفت‌وگوی استقامت با معاون میراث فرهنگی استان؛ گندی مرمت باغ سالار کلانتر سبزی‌کاری اطراف عمارت مشکلی ندارد

اسی نی‌زند؟ توضیح می‌دهد که عمارت روی سطح بلندی واقع شده و کشت‌وکار و آبراری از آن فاصله دارد. ضمن اینکه برای احیای باغ، کاشت گیاه و درخت ضروری است. معاون میراث‌فرهنگی استان همچنین، در پاسخ به این پرسش که آیا مرمت باغ سالارکلانتر متوقف شده است؟ می‌گوید که متوقف نشده اما روند مرمت کند شده است که هم به‌دلیل مشکلات شخصی است که برای پیمانکار ایجاد شده و هم به‌دلیل کمبود اعتبارات است. شغیعی با بیان این‌که محوطه‌سازی، حصارکشی و بخشی از کارهای ناسبانی باغ هنوز باقی مانده است، ادامه می‌دهد: «برای تکمیل مرمت این بنا، سه، چهار میلیارد تومان دیگر نیاز است».

تأثیرگذار باشد. این مجتمع در استانی ادعای خودکفایی دارد و زنجیره‌ی آن از آهن گرفته تا کنسانتره و کندله تا رسیدن به مجتمع فولاد همه در استان تأمین می‌شود و هم تأمین آب از داخل استان است و از طریق ایفا تأمین می‌شود و از حیث برق هم می‌تواند نیروگاه لازم را تولید کند و خودکفا شود». وی همچنین گفت: «مسأله‌ی فضای سبز در کنار بخش‌های بزرگ صنعتی بسیار مهم است. ممکن است فضاهای بزرگ صنعتی کمی آلودگی ایجاد کند باید آلودگی را با درختکاری جبران کرد. اگر در اطراف مجتمع‌ها جنگل‌کاری شود که چهار هکتار هکتار جنگل‌کاری در اطراف این مجتمع‌ها انجام شده است می‌تواند برای زیبایی محیط زیست و آب و هوا بسیار تأثیرگذار باشد».

رئیس‌جمهوری با تأکید بر استفاده از نیروهای بومی، بیان کرد: «اگر جایی مجتمع بزرگ صنعتی افتتاح می‌شود، جوانان همان منطقه، شهرستان و استان حداکثر استفاده را باید ببرند. ممکن است به متخصصانی از بخش‌های مختلف نیاز داشته باشیم که از همه‌ی آن‌ها باید استفاده کرد».



در فصل برداشت این محصول در سطح کشور و خوشحالی نخل‌داران باشیم». وی به ظرفیت تولید خرما در جنوب کرمان اشاره کرد و گفت: «جنوب کرمان سالانه ۳۰۰ هزار تن خرما تولید می‌کند و متوسط تولید در هر هکتار باغ خرما در این منطقه از متوسط عملکرد کشوری بالاتر و حدود یک و نیم برابر بیشتر است». اعظمی همچنین نوع رقم خرما در این منطقه جنوب کرمان را از نوع کلونه بیان کرد و یادآور شد: «این خرما مورد توجه کنند و کمیسیون کشاورزی پیگیر رفع این مشکل و تا قبل از فصل برداشت سال جاری است».

سخت‌گویی وزارت بهداشت مطرح کرد

کرمان در کرونا رتبه‌دار شد!

افزایش ۴۰ درصدی بیماران سرپایی در کشور

گروه جامعه: سخت‌گویی وزارت بهداشت با اشاره به افزایش بیماران سرپایی و بستری کرونا در هفته گذشته گفت که استان‌های ایلام، یزد، کرمان، مازندران و بوشهر به ترتیب دارای بیشترین میزان بروز موارد بستری کرونا مثبت در کشور بودند. به گفته‌ی وی، استان‌های سیستان و بلوچستان، یزد و بوشهر نیز دارای بیشترین میزان موارد مرگ و میر ناشی از بیماری ویروس کرونا هستند. به گزارش ایرنا سراسری، دکتر سیما سادات لاری ۲۰ تیرماه درباره‌ی آخرین وضعیت بیماری کووید ۱۹ در کشور گفت: «در هفته‌ی گذشته تعداد مراجع‌های سرپایی کرونا مثبت در کشور حدود ۴۰ درصد افزایش داشته و همچنین شاهد افزایش ۱۷ درصدی در موارد مثبت بستری به علت کرونا و افزایش ۱۰ درصدی در تعداد بیماران فوت شده نسبت به هفته‌ی قبل‌تر بودیم».

وی بیان کرد: «میانگین بروز موارد بستری کرونا مثبت در کشور ۱۳.۱۲ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت گزارش شده است و استان‌های ایلام، یزد، کرمان، مازندران و بوشهر به ترتیب دارای بیشترین میزان بروز موارد بستری کرونا مثبت در کشور بودند». لاری ادامه داد: «همچنین میانگین بروز موارد مرگ و میر ناشی از بیماری

بهدرخواست شورای پنجم کرمان؛ عالم‌زاده تا نیمه مرداد شهردار می‌ماند



گروه جامعه: اگرچه استعفای شهرداران امر نزاری نیست و در شهر کرمان هم در دوره‌های گذشته تجربه شده است اما کتاره‌گیری سیدمهران عالم‌زاده، شهردار کنونی کرمان از این مسئولیت که ۱۵ تیرماه جاری صورت گرفت، اتفاق تازه‌ای بود از این بابت که او، نه در پی اختلاف با شورا و نه به دلیل فشارهای سیاسی استعفا کرد بلکه عالم‌زاده در کمتر از یک ماه مانده به شروع دوره‌ی جدید شورای شهر، به گفته‌ی خودش، «برای پیشگیری از هرگونه اختلالی در امور و فرصت انتخاب سرپرست شهرداری» دست به این کار زده است. او عصر سه‌شنبه ۱۵ تیرماه با انتشار نامه‌ای در صفحه‌ی شخصی‌اش در اینستاگرام، خطاب به شورای شهر از مسئولیت خود استعفا کرد و البته گفت که تا پایان تیرماه در محل کار حاضر خواهد شد.

در پی این اقدام، محمد فرشاد، رئیس شورای شهر به خبرنگار پایگاه خبری فردای کرمان گفت که چنین نامه‌ای از سوی شهردار به شورا نیامده و او هم از طریق فضای مجازی از این تصمیم عالم‌زاده باخبر شده است. فرشاد در آن گفت‌وگو خاطرنشان کرد که وقتی نامه‌ی استعفا رسماً به شورا برسد، جلسه‌ی با شهردار و اعضای شورا خواهیم داشت و از ایشان می‌خواهیم تا نیمه‌ی مردادماه در این مسئولیت بماند. به نقل از کرمان‌آنلاین، سیدمهران عالم‌زاده، بیستم تیرماه در نشست عمومی شورای اسلامی شهر کرمان اعلام کرد: «با وجود اینکه از اول مردادماه باید کار خود را در جایگاه دیگری در بخش خصوصی آغاز کنم، اما بنا به درخواست اعضای محترم شورا، نهایتاً تا چهاردهم مردادماه، مسئولیت خود را در شهرداری ادامه می‌دهم».

عالم‌زاده در خصوص استعفای خود بیان کرد: «قبل از انتخابات شوراها، قصد میکردم مسئولیت‌های شهرداری و ارشاد نهاد دوین‌های رصد ترفیک از ۲۵ عدد به ۴۱۲ عدد، انجام ۲۸ میلیون متر مربع اسفالت معابر شهری، شروع و اتمام عملیات عمرانی پروژه‌ی آزادستان جدید شهر، طراحی پانده‌ها بزرگ میدان شورا و طراحی پروژه بزرگ پارک و پیاده‌راه شهید سلیمانی به متر از ۱۰۰ هکتار، همراه با شروع عملیات دیگر از اقداماتی است که جمله برخی دیگر از اقداماتی است که عالم‌زاده به آن اشاره کرد».

عالم‌زاده در خصوص استعفای خود بیان کرد: «قبل از انتخابات شوراها، قصد میکردم مسئولیت‌های شهرداری و ارشاد نهاد دوین‌های رصد ترفیک از ۲۵ عدد به ۴۱۲ عدد، انجام ۲۸ میلیون متر مربع اسفالت معابر شهری، شروع و اتمام عملیات عمرانی پروژه‌ی آزادستان جدید شهر، طراحی پانده‌ها بزرگ میدان شورا و طراحی پروژه بزرگ پارک و پیاده‌راه شهید سلیمانی به متر از ۱۰۰ هکتار، همراه با شروع عملیات دیگر از اقداماتی است که جمله برخی دیگر از اقداماتی است که عالم‌زاده به آن اشاره کرد».

ثبت‌نام واکسناسیون

برای افراد ۶۵ سال به بالا شروع شد

گروه جامعه: گروه سنی ۶۸ سال به بالا از روز دوشنبه ۲۱ تیرماه آغاز شود. ثبت‌نام متولدین ۱۳۲۵ و ماقبل آن جهت ثبت‌نام واکسناسیون کرونا بازشگشایی شد. به گزارش ایسنا سراسری، به این ترتیب متقاضیان دریافت واکسن کرونا در این بازه‌ی سنی می‌توانند با مراجعه به سامانه و ثبت اطلاعات مورد نیاز منظر دریافت پیامک برای مراجعه به مراکز تجمیی واکسناسیون کرونا باشند. روز شنبه ۱۹ تیرماه با اعلام دکتر علیرضا ربیسی، سخت‌گویی ستاد ملی مقابله با کرونا منقر شد و واکسناسیون